Caritas ex mente Leibnitii quid 444

Cartesius Renatus, vnde fontes eius historiae petendi 200. eius vitae scriptores 200. vbinam natus 203. quare natalem occultauerit ib. puer sedulo in omnia inquitur ib. an praeceptores maximo amore sit profecutus eorumque amicitiam vsque ad mortem coluerit 203. studia eius iuuenilia 204. humanitatis studiis non contentus ad seueriores scientias animum adiecit 205. quonam animo ad philosophiam accesserit ib. ad rationalem & moralem philosophiam imprimis animum applicat 205. quare communem rationandi methodum reliquerit 206. mathematicas artes deperit 206. collegio relicto litterarum quoque studia relinquit 207. Lutetiam mittitur ib. conuiuia & ludos amat 207. viris doctis inotescit ib. ad philosophiam reuocatur 208. militiam eligit 208. non vero philosophiae & artibus mathematicis renunciauit 208. cum Becmanno amicitiam iniiit 208. in secessu tractatum de musica scribit ib. an ei in opinione bestias esse machinas praeiuerit S. Augustinus & Pereira 209. copiis Bauricis nomen addicit 209. nouum philosophiae systema aedificare secum constituit ib. Deum atque virginem Deiparam rogat, vt viam ad nouam philosophiam condendam sibi monstrant 210. Roseae crucis sodales detegere cupit ib. praecudicia educationis adolescentiae omnia exuere studet 210. Vlmae cum viris eruditis sermones instituit 211. ad caesareanas copias se confert ib. variis obsidionibus interest 211. castra relinquit 211. itinera eius post relicta castra 212. in patriam rediit ib. Lutetiam proficiscitur 213. Carte-

RERVM ET MATERIARVM.

Cartesius, roseae crucis fraternitati nomen adscripsisse putatur 213. arithmeticae et geometriae studium quare tanquam inutile reiecerit 213. morali doctrinae animum addidit 214. res naturae attente considerat ib. in Britanniam minorem abiit 214. iter eius litterarium 214. an Galilaeum Galilaei conuenerit 215. mora eius Parisiensis 215. scepticum ad tempus agit 215. famae onere grauatius omnibus se subducit 216. detegitur ib. molimina eius philosophica Lutetiae 216. secessus eius in Hollandiam 217. tractatus eius de meteoris vnde enatus 217. anatomiae et chemiae operam impendit 218. animi recreandi causa Londinum excurrit ib. primum sectatorem nanciscitur ib. dioptricam et tractatum de mundo absoluit ib. videri vult ac si terrae motum negaret 219. cum amico quopiam in Scania proficiscitur ib. scripta sua sine nomine edit 220. aduersarium nanciscitur Roberuallium ib. secessus eius Egmondianus 221. aduersarios contra nouam suam philosophiam prodeuntes vidit 221. incrementa adolescentis eius philosophiae inter Batauos 222. an Schurmaniam inter sectatores habuerit 223. controuersiae Vltraeclinae de eius philosophia 224. fortuna philosophiae Cartesianae in Britannia magna et Gallia 227. frustra apud Gallos a Voëtio exosus factus 229. magnificis conditionibus in aulam Gallicam vocatur ib. meditationes philosophicas quam fortuna ediderit ibid. Vltraeclini contra illum motus 230. fauentiora eius fata in Gallia 233. lites eius ad annum 1647, 254. lis ab illo intentata Schoockio 236. sectatores eius Leidenses 237. Regii defectio valde sibi displicet 238. studia eius in solitudine Egmondiana 239. incrementa philosophiae suae ib. Regina Christina Sueciae illi fauet 239. Leidenses contra illum turbae 240. iter eius Gallicum secundum ib. de stipendio regio annuo illi soluendi prospicitur 240. litteras a Sueciae Regina propria manu scriptas accipit 241. tertium eius iter in Galliam 241. cum Gassendo reconciliatur ib. fauor Reginae Sueciae erga illum 242. Holmiam pro-

ficiscitur 243. reginam philosophiam docet ib. mors eius et sepultura 244. sepulchralis eius inscriptio 245. ossa eius ex Suecia in Galliam transferuntur 246. character eius ex delineatione Bailei 246. laudes eius 248. Pelissonii de illo testimonium 250. Leibnitii de illo testimonium ib. quoniam in illo reprehendenda 215. an physiologiam suam pro fabula Romanensi habuerit 252. sectam condere magnopere studuit 253. obscuritas ei obiicitur 254. plagii suspectus habetur 255. an ab illo liberandus 257. scripta eius 259. fata philosophiae Cartesianae post mortem conditoris 259. vide philosophia Cartesianae. quomodo sectatores eius considerandi 285. vnde philosophia eius haurienda 286. Cogitationes eius de methodo inueniendi verum 287. cur inter opera eius nihil appareat, quod ad ethicam referri debeat 289. regulae eius morales 290. Metaphysica eius de principiis cogitandi 291. an impietatis suspectus habendus 299. eius philosophemata de rebus naturalibus 304. principia eius de mundo aspectabili 311. an dogma quod bruta machinae sint a Peirera petiit 329. Leibnitii de illo eiusque conatibus philosophicis sententia 330. desiderata in eius philosophia 331. an atheismi fauor 333. in multis Bruni vitulo arauit 31  
 Causa sine qua non quidnam ex Hobbesii sententia 185. integra quae ib. efficiens quae ib. formalis quae 185. ex ignorantia verarum oritur anxietas 193. occasionalium systema quis primus ad id delatus 266. explicatur hoc systema 592  
 Cerebrum, in illo solo est causa admirationis 327. sedes praecipua animae 321  
 Chemia, quisnam primus eius studium in academiis Protestantium introduxerit 618. illi operam impendit Cartesius 218  
 Chemici, eorum merita in physicam reformatam 621  
 Chronologia, Sinicae nulla prorsus est autoritas 852  
 Circulatio sanguinis a quonam inuenta 656  
 Circulus, illi quadratum aequare impossibile est 46  
 Circumstantia, ex Campanellae mente quid 129  
 Ciuitas, causae, cur homines in illa viuere volue-

- voluerint ex Hobbii sententia 196. quidnam ex Hobbii sententia 197. vnde oriatur ib. illi monarchia conuenientior est aristocrata vel democratia 197  
 Ciuitas Dei, secundum Leibnitium quid 430  
 Coelum, sentit 136. propria virtute mouetur 140  
 Cogitatio, quid eius nomine intelligamus 295. duo in nobis sunt modi cogitandi 300. naturam substantiae cogitantis constituere dicitur 302. quid ex mente Thomasi 492. in toto sit cerebro 492. falsae & fictae quae 403  
 Cognitio omnium prima & certissima quae ex mente Cartesii 295. quotuplex secundum Leibnitium 398. clara quae 399. intuitiua vnde 399  
 Colores, vnde oriuntur ex Cardani sententia 83. ex Campanellae sententia 133. quid ad eorum varietatem producendam opus 651  
 Cometa, quid sit ex Bruni sententia 51. quid ex Cardani 83. quibusnam ex rebus fiant ex Campanellae mente 134  
 Compositum, quanam in re cum simplicibus conueniat secundum Leibnitium 416  
 Conatus quid sit ex Hobbessii mente 126  
 Confucius, quanam eius historiam scripserint 858. nomen eius domesticum 859. quando natus ib. natiuitas eius miraculosa dicitur 859. adhuc puer grauis et deuotus est ib. studia eius 859. munera eius ib. quare magistratu se abdicauerit ibid. Sinam peragrat 859. in regno Sum scholam aperit 860. ingens suorum discipulorum est numerus ib. mores eius atque laudes 860. mors eius 861. honores illi post mortem praestiti 861. an statuae illi positae ib. nor. an cultus eius sit religiosus 863. quanam in illo reprehensa 863. atheismi accusatur 864. an magnus philosophus 867. Mosheimii de illo iudicium 868  
 Consequentia ex Campanellae mente quid 130  
 Conscientia ex Hobbessii sententia quid 192  
 Consilium, quanam supponat 515  
 Contingentia ex mente Hobbessii quae 185  
 Contrarietas ad vnionem incitat mundum 138  
 Copernicanum systema inuentum 628. astronomis valde placet ib. a romana ecclesia damnatur 628. laudes eius 629  
 Corpus hodie non est quod heri fuit 43 non est hominis substantia ibid. vnde nam habeat constructionem 133. ex Hobbessii sententia quid 184. eius extensio idem est quod magnitudo eius 184. contigua quanam ib. continua quanam ib. aequalia quae 184. interire aut generari non potest 184. duo inter se differre quando dicantur 185. eius relatio quid 186. eius natura consistit in extensione ex mente Cartesii 305. eius cum anima vnio quae ex Cartesii mente 304. viuientis semper est organicum 417. organicum est species machinae diuinae 417. quodlibet viuum habet entelechiam vniam dominantem 417. in perpetuo est fluxu ib. eius cum anima vnio secundum Leibnitium 422. omnia consistunt ex materia et spiritu 488. eorum diuisio secundum Thomasi 489. quando per se subsistere dicatur 490. quanam nobiliora 491. corpus protoplasti quale fuerit 491. eius natura quid 507. motus eius secundum Newtonum 648. omnia lumen emittunt et splendent 650. magna calorem suum conseruant diutissime 651. vim suam actiuam vnde accipiunt 651. quanam re inimicem agant ib. fluida ex particulis duris composita videntur 652. eorum mutationes vnde 652  
 Corrector typographicus fuit Brunus 25  
 Corruptio ex Sinensium mente quid 894  
 Creatiani quanam 709  
 Creatio secundum Thomasi quid 486  
 Creaturae, in sole viuientium quanam natura 51. opus habent influxu Dei perpetuo 442. quare Deo non coaeternae secundum Thomasi 485. quomodo de illis meditari possimus 485. cerebrum mouent ib. ex nihilo extra Deum factae 485. omnes sunt extensae 488. omnes mouentur ib. earum essentia quanam in re consistat 486. nulla est extra Deum ib.  
 Cultus demortuorum parentum apud Iaponenses qualis 917. an Confucii sit religiosus 863. idololatricus Tartarorum fundamentum eius 811

RERVM ET MATERIARVM.

D.

Dalai Lama apud Tartaros quisnam 811  
 Damnati, eorum poenae quam ob causam  
 perseverent 437  
 Decorum, primum eius principium quale se-  
 cundum Thomam 518  
 Decretum Dei unicum est atque immutabi-  
 le 436  
 Definitio idem est ac terminus 128. quid ex  
 Campanellae sententia 128. quomodo  
 fiant 130. quale discrimen sit inter no-  
 minalem et realem secundum Leibnitium  
 400  
 Democratia, conuenientior est ciuitati quam  
 monarchia 197. quam de causa illam  
 odio sit profecutus 151  
 Demonstratio, Thomasi de illa sententia 494  
 firma, quae ex Leibnitii mente 400. in-  
 tellectiua vnde oriatur 131  
 Descriptio quid ex Campanellae sententia 130  
 Despectus secundum Cartesium vnde 327  
 Deus est monas, mente Bruni 42. influit  
 per naturam in rationem ib. est monas  
 monadum 44. est simplicissima essentia 48  
 voluntas eius est super omnia 48. in eo  
 idem est posse et esse 51. quo sensu sit  
 substantia 129. Hobbesii de illo senten-  
 tia 175 seqq. Cartesii argumentum pro  
 existentia Dei probatur ab aliis, ab aliis  
 autem reicitur 296. quid de hoc argu-  
 mento iudicandum 297. Cartesii de Deo  
 placita 298. an eius sapientiam ex orbe  
 proferbere annis sit Cartesius 300. non  
 est causa errorum 300. est causa motus  
 vniuersalis 309. in illo omnia vidimus  
 401. quatenam in illo ideae 401. Leib-  
 nitii de illo placita 412. attributa eius  
 secundum Leibnitium vnde deriuanda 432  
 concursus eius ad res creatas qualis 433  
 optimum eligit 436. illius influxu per-  
 petuo opus habent creaturae 442. eius  
 aeternitas et immensitas sine creaturis lo-  
 cum non habuissent 443. primus concep-  
 tus de Deo est a se 485. quomodo  
 percipiatur 485. in se ipso est et omnes  
 creaturae in ipso, extra eum autem nihil  
 485. habet amplitudinem infinitam 486  
 nihil illum extendit ibid. quomodo de  
 eius essentia homines loqui possint 491  
 amor est ib. est causa prima omnium

rerum mutabilium 499. quomodo illum  
 descripserit Newtonus 649. Spinozae de  
 illo sententia 694. Perlarum de illo sen-  
 tentia 808. Sinensium de illo sententia  
 889. Malabaricorum philosophorum de il-  
 lo sententiae 835  
 Diabolus, an Brunus illum laudauerit 22. an  
 omnem negauerit Balth. Bekker 721. ho-  
 mo fieri potest per transmirationem 841  
 Dialectica, quatenam digna in illa inuenerit  
 Cardanns 81. ex Campanellae mente quae-  
 nam 127. illius reformationis a Ramo  
 susceptae occasio 566. eius summa secun-  
 dum Ramum 575  
 Dianoea in Rami dialectica quid 572  
 Dies, faustos et infaustos esse credunt Bra-  
 minae 842  
 Differentia, quid ex mente Campanellae 128  
 Dignitas ex Hobbesii mente quid 193  
 Discursus, Hobbesii de illo placita 189  
 Dissimilitudo ex Campanellae mente quid 129  
 Distinctio realis quid ex Cartesii sententia  
 302. modalis quotuplex 303. rationis  
 quae ib.  
 Diuisio ex Campanellae mente quid 129  
 Dolor et voluptas fontes omnium passionum  
 sunt 136  
 Dsigokf quid 819  
 Dubitatio ex Hobbesii sententia quid 192  
 ad quodnam illam restringat Cartesius 292  
 quid de illis dubitatione censendum 293  
 Dubitare de omnibus principio debet philo-  
 sophaturus 43  
 Ductus thoracicus quis illum primus dete-  
 xerit 656  
 Duratio, quid sit ex mente Bruni 45. non  
 est aeternitas Dei 444  
 Durities vniuersae materiae simplicis pro-  
 prietas haberi potest 652

E.

Ecclesia, Romana, cur philosophiam ecclesi-  
 cam non elegerit 7  
 Ecclesiici veri quinam sint 4. hodierni in  
 duas classes diuidi possunt 11  
 Effectus quando producetur ex mente Hob-  
 besii 185  
 Elementa atomis solis non constant 49. tria  
 statuit Campanella 133. eorum conditiones  
 quatenam 133. ex mente Cartesii quae 315  
 Ele-

II. INDEX

- Elementa, ex Leibnitii mente quae 403. Es-  
pagneri de illis placita 617. quot ex Sinen-  
sium sententia 892. quot ex Bramanarum  
mente 842
- Emanantium systema amplexus est Brunus 52  
docet Xekia apud Indos 820. Malabarici  
philosophi receperunt 835
- Ens reuera existens nonnisi vnum esse potest  
49. per quodnam distinguatur 128
- Entelechia, cuiusnam id nomen tribuendum  
406. quodlibet corpus viuum vnam habet  
dominantem 417
- Enthymema ex Campanellae sententia quid  
130
- Error, quodnam omnium principium et fun-  
damentum 45. in ratiocinante quid 191  
eorum causa non est Deus 300. eorum  
causae vnde ex Cartesii mente 303
- Essentia, diuina est infinita 48. quidnam ita  
dicatur 184. secundum Thomam quid  
484
- Ethica, eius partitio ex Verulamii mente 91  
Rudigeri in ea emendanda studium 540  
Sinenis quae 904. de illa circa extre-  
mos annos cogitauit Cartesius 284. Iapo-  
nensis quae 917
- Exemplum in logica quid 130
- Exhalationes morales quae ex mente Tho-  
masii 513
- Expositio quid 130
- Extensio infinita reducitur necessario ad in-  
diuiduum 49. corporis idem est quod  
eius magnitudo 184. naturam corporis  
constituere dicitur 302. quaedam est fini-  
ta et quaedam infinita 484. extensum  
esse et partes habere differunt 486. omnis  
motus est ib.
- F.**
- Facultas ex Campanellae mente quid 129
- Falsum et verum vbinam ex Hobbessii sen-  
tentia 190
- Fanaticismus, illius accusatur Malebranche 592
- Fatalismus, an harmonia praestabilita illum  
introducatur 427
- Felicitas, quomodo ad illam sapere debea-  
mus 43. quam in re consistat 193. 498
- Felicitas animae post mortem vbinam quae-  
renda 841. quomodo acquirenda 913
- Fides, quanam ex mente Hobbessii opinio  
188. vnde 192
- Figura ex Campanellae mente quid 129, 133
- Fines rerum non inuestigandos esse in rebus  
naturalibus Cartesius docet 298
- Finitum potentia quid ex Hobbessii mente  
183
- Flamma, quid ex mente Newtoni 651
- Fluctuatio animi secundum Cartesium vnde  
327
- Flumina vnde orientur mente Cardani 83
- Foe, cum Xekia idem est 871. quanam in  
eius natiuitate miranda 871. quomodo  
secta eius ad Sinas delata 872. an atheis  
ibid.
- Foemina, eius et maris differentia vnde 135  
an semen emittat ib.
- Fohi, quando vixerit 850. primus Sinenis  
legislator 852. an philosophus fuerit 853  
quanam libri eius explicatio 854. Leib-  
nitii huius libri explicatio aliis praeferen-  
da 855. eius successorum rationes metho-  
dusque philosophandi 856
- Fokekio, qualis liber apud Indos 819
- Forma substantialis nunquam perit 45. ex  
Campanellae mente quid 129, 133
- Frigus, vbinam se sustineat. ex Campanellae  
mente 132. quid sit 133. et calor causae  
generationis sunt secundum Sinenes 892.  
caloris esse priuationem statuit Cardanus  
82. vnde ex Thomae sententia 488
- G.**
- Galilaeus Galilaeus, ortus eius et educatio 634  
arte musica et pingendi delineandique ar-  
tificio adolescens excellit 635. philoso-  
phiae Aristotelicae et arti salutari destina-  
tur ib. mathesi plus fauet quam medicinae  
635. cathedrae mathematicae in academia  
Pisana praeficitur ib. naturam motus me-  
chanici propius inspicit ib. a rep. Veneta  
in sexennium ad Patauinam cathedram con-  
ducitur 635. Thermometron inuenit ib.  
tubos opticos conficit 636. quanam in  
coelo eorum ope detegerit ib. haereseos  
accusatur 637. sententiam suam de syste-  
mate mundano retractat 637. longitudi-  
nes definire laborat 637. ob fidereas  
obseruationes oculorum vsu priuatur ib.  
mors eius 637. hodiernae physicae pa-  
rens dicitur 638

Gassen.

RERVM ET MATERIARVM.

Gassendus, quatenam de eius nouis inuentis aut Bruno debeant, aut cum illo conspiciant 32  
 Gaudium vnde in nobis excitetur ex mente Cartesii 327  
 Generatio quid 185. non datur perfecta secundum Leibnit. 418. eius causae secundum Sinenses quae 892. quid ex Sinensium mente 894. animalium melius inquisita 657  
 Genius, illum se habere Cardanus iactat 73  
 Genus ex mente Campanellae quid 128  
 Geometria, quare eius studium tanquam inutile reiecit Cartesius 213  
 Geulincxius vita eius 703. systema eius ethicum quale 704. an inter Spinozistas referendus 705  
 Globuli Cartesiani secundi elementi 316  
 Gnanigueuli quinam 831  
 Gokurakf quid 818  
 Grammatica, eius regulas studio et maioris decoris causa negligit Brunus 34  
 Grauis, vnde eorum descensus ex mente Hobbesii 187  
 Grauitas ex Thomasi sententia vnde 488 vnde oriatur 50. vnde eius differentia 187  
 Grotius, Hugo scriptores eius historiae 730 parentes eius 731. nimia illi adhuc puero pangendi carminis facilitas et artis fingendi praestantia inest 731. vnde Arminii partibus fauere coeperit 732. quindecim annorum adolescens Martianum Capellam notis illustratum suis edit 732. munera eius publica ib. controuersia eius de mari libero 732 not. partes eius in controuersis Arminianis 733. carceribus perpetuis damnatur 734. scripta eius in carcere elaborata 734. ab vxore liberatur 735. in Gallia sedem figit ib. variis afficitur calamitatibus 736. historia libri eius de iure belli et pacis 736. quidnam in illo potissimum egerit 737. insigni plausu excipitur 738. regibus summisque principibus placuit ib. versiones eius ib. quatenam Thomasi in hoc libro reprehenderit 739. commentatores et epitomatores huius operis 740. in patriam reuertitur 743. exilio multatus Hamburgum se confert ib. a Suecis legatus in Galliam mittitur 744. in Sueciam ad ra-

tionem administrationis reddendam reuocatur 745. missionem a regina petit ib. mors eius 745. quatenam eius in religione sententia 745. character eius ibid. quatenam in illo reprehensa 747  
 Gundlingius, Nic. Hieron. natiuitas eius 522 a patre instruitur ib. studia eius academica et praeceptores 522. sacro ministerio se deuouit ib. a Thomasio ad iurisprudentiam excolendam incitatur 523. iuris honores cepit et vitae academicae se tradit ib. munus professoris philosophiae extraordinarii illi demandatur et paulo post eloquentiae 523. aliis honoribus ornatur ib. mors eius 523. eius ingenii character ib. merita eius de philosophia 524. via eius ad veritatem 525. hypotheses Leibnitianae saepe illi arriserunt 526

H.

Harmonia praestabilita quid 422. quidnam Leibnitio de illa cogitandi occasionem praebuerit 423. contradictiones patitur 425. an inimica sit libertati et fatalismum introducat 427  
 Hattemistae qualis secta 702  
 Heroes ex mente Thomasi quinam 512  
 Historia naturalis, a quibusnam exculsa 660  
 Hobbeseus, Thomas, fontes historiae eius litterariae 145. ipse vitae suae historiam verbis comprehendit ib. natiuitas eius 146. Euripidis Medeam metro latino ex Graeco adhuc puer eleganter conuertit 146. annos natus XIV ad Oxonienses Musas ablegatur ib. in familiam comitis Deuoniae transit 146. mature ei philosophia Peripatetica est suspecta visa 146 quomodo ad philosophiam ecclesiam excitatus 147. Thucydidem in anglicum sermonem traducit ib. cum Cliftono ad Gallos proficiscitur anno aetatis quadragesimo 148. Euclidi operam dat ib. cum comitis Deuoniae filio ad Gallos proficiscitur 149. cum Gassendo amicitiam inquit 149. et cum Merfeno ibid. ex Gallia in Italiam profectus cum Galileo Galilaei amicitiam inquit 150. studia eius politica ib. quatenam de causa democratiam

## II. INDEX

- odio fit persecutus, 151. in Galliam fugit 152. commercium epistolicum cum Cartesio instituit 153. Cartesius ulterio- rem cum illo disceptationem declinat ib. meditationes eius de eiuē vnde enatae 154. controuersia eius de necessitate, libertate, fato cum Bramhallo 154. patriis sacris valde addictus a Merfeno mutari non potest 156. liber eius de natura humana 156. eius Leniathan 157. vnde hic li- ber suspectus factus 157. Cromwellianis partibus animum adiecitse suspicitur 157. regis gratia excidit 158. Parisiis relicis Londini sedem eligit ib. totus se philo- sophiae tradit ib. librum de corpore ab- soluit ib. Geometriam vulgat ib. con- trouersia inde cum geometris illi enata 159. liber eius de homine ib. cum re- ge rursus in gratiam init 160. opera phi- losophica vno fasce comprehensa in lu- cem emittit ib. ad iurisprudentiam An- glicanam et perficiendas artes mathemati- cas se confert 160. principes atque pro- ceteros cum saepius conueniunt 160. philo- sophia eius in academiis magno suae famae dispendio innotescere coepit 161. Londino rus concedit ib. Homerum vernaculo carmine senex euulgat 162. alii eius li- bri ib. mors eius ib. character eius 162. temperamentum eius 164. in plerisque autodidactus fuit ib. laudes eius 165. reprehensiones eius 166. impietatis ac- cufatur 167. vti et inconstantiae animi ib. Paedantismus illi obiicitur 169. ia- stantia in illo reprehenditur 170. an profano erga Christianam religionem fue- rit animo 170. an fuerit atheus 173. ad- uersarii eius 178. sectatores 179. an E- picureus fuerit 180. philosophiae eius de- lineatio 182.
- Homicida, vnde eo praesente cadauer ebul- liat 141
- Homo duas habet animas 50. tres partes habet ib. cur non sit animal 83. eius mens immortalis est et diuina 139. eorum ingenia seu propensiones vnde ex mente Hobbessii 187. quamdiu eius conditio bellum vnus cuiusque contra omnes fit 194. eius ius in statu naturali quidnam ex Hob- bessii sententia 194. quando bestiarum in- star agant 408. quam re ab animanti- bus distinguantur 408. ex mente Tho- massii quid 492. non semper cogitat 493. eius immortalitas ex Sinensium mente quae 896. omnes vita beata esse indi- gnos statuit Xekia 819. quomodo ex eius mente euadant beati ib. per transmi- grationem non modo brutum sed et dia- bolus euadere potest 841
- Honestum, ex mente Thomassii quid 515. primum eius principium quale 518
- Honor, ex Hobbessii mente quid 193
- Hontanus, an nomen fictum 920. quis fue- rit ib. iudicium de eius dialogis cum barbaro Americano 927
- Humilitas secundum Cartesium vnde 321
- Hyperbole, eius vsum in scientiis physico- mathematicis quis primus ostenderit 638

### I.

- Iaponenses, eorum philosophia, quae 907. origines theologiae eorum 907. vetu- stissimi eorum legislatores 908. sectae apud illos quatenam 919
- Idea, proprias nos habemus 601. cuiuscun- que rei in Deo est 401. simplices dan- tur 411
- Identitas indiscernibilium principium eius quale 403. est fundamentum omnium ve- ritatum mathematicarum 441
- Iemma O quis 819
- Iesuitae Monarchomachiae suspecti 798. phi- losophiam inter Sinas introducent 874
- Iesus Christus, miracula eius ex themate eius genethliaco deriuari posse putat Cardanus 75. an fata eius astris subiecerit 76
- Ignis ex elementorum numero eximitur a Cardano 83. quid sit ib. vnde 133. ab illo omnia entia motum habent 138. vnde excitetur secundum Cartesium 321. ignis et lux non sunt confundenda 491. ex mente Newtoni quid 650
- Ignorantia ex mente Campanellae quotu- plex 131
- Imaginatio, Hobbessii de illa placita 188. for- tis vnde 408. secundum Thomassium vnde 493. quid 507
- Imago Dei, reliquiae eius quam in re consistant 438
- Im-

RERVM ET MATERIARVM.

- Immenſitas Dei ſine creaturis locum non habuiſſet 443. aliquid maius inuoluit, quam durationem 444
- Immortalitas animae an a Cardano negata 78  
hominis ex Sinenſium mente quae 896
- Impetus ſecundum Hobbeſium quid 186
- Impietas an Carteſius eius ſuſpectus 299  
illius accuſatur Hobbeſius 167
- Imputare ex Thomaeſii mente quid 519
- Inane principium et ſinis omnium rerum eſt 819. ex illo omnia producta et in idem omnia reſoluentur ib. proprietates eius 819
- Independentia Dei ſecundum Leibnitium 432
- Indeſtructibilitas, eius ſyſtema ex Leibnitii mente 418. quid de hoc ſyſtemate iudicandum 419
- Indi, an eorum philoſophia atheiſmo infecta 812. dogmata ſua ex Aegypto acceperunt 824, 830
- Individuum proprie dicitur eſſe ubique 45  
duo aequalia non comperiuntur 46. vatum quid 128
- Inductio ex Campanellae mente quid 130
- Induciani quinam 709
- Infelicitas ex Thomaeſii ſententia vnde 501
- Infernum, Xekiae de illo ſententia 819
- Inſinitum potentia quid ex Hobbeſii mente 184
- Ingenium, quinam bonum habere dicantur 192. hominum vnde oriuntur 187
- Infantia ex Hobbeſii mente quid 192
- Infomnia magni fecit Cardanus 74. vnde 141
- Inſtinctus quid ſit ex mente Campanellae 137
- Intellectus quid ſit ex Cardani mente 83  
hominis quid ex Hobbeſii ſententia 190  
actius ſecundum Thomaeſium quid 490  
quid 507. actus eius quid 507. mouetur a voluntate 508. bonum quid iudicat quia voluntas id appetit 509. vbi nam agat ib. ſeruit voluntati 510. de quibusnam rebus libere iudicet 510
- Iogiguculi quinam 831
- Iudicium quinam bonum habere dicantur 192
- Iuriſconſulti Wittenbergenses vnde Moraliſtae dicti 742
- Iuriſprudentia, illam emendare ſtudet Leibnitius 354
- Ius naturale ex Hobbii ſententia quid 194
- eius regulae ib. ex mente Leibnitii quid 444. ciuile vim acceperit 446. naturae ex mente Leibnitii vnde 444. eius praeceptum ibid. ſupremus eius gradus 445. quinam iuris gentium perſonam habeat 446. vnde oriatur 516. duplex eſt ib. naturale ex mente Thomaeſii quid 516. quare diuinum ib. principium eius cognoscendi quidnam 517
- Iuſtitia, Hobbii de illa ſententiae 195. quidnam illam conſtituat ſecundum Leibnitium 437. ex mente Leibnitii quid 444
- Iuſtum, primum eius principium ſecundum Thomaeſium quale 518
- Ixin apud Iaponenſes quid 915